Fernando Javier Zabalza (DNI Nº 27.261.933), Sra. María Susana Simonofski (DNI 

Nº 17.751.518) y Dra. María Lidia Cáceres (DNI Nº 23.011.292), por los hechos objeto de la presente causa, condenándolos al 

resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos ciento ochenta mil ($180.000,00), en razón de la observación con alcance de CARGO 

formulada en concepto de “Documentación Faltante”. 

Intima  a los Responsables al pago de la suma que en concepto de CARGO se determina en el Artículo 1°) en el plazo establecido 

en el Artículo 84) de la Ley Nº 831-A.

[...]

Rafael Adrián Batalla, a la Sra. Milena Soledad García y al Sr. Aníbal 

Anastacio Meza, por los hechos objeto de la presente causa, señalados en el Considerando 2º), punto A), ítems 2) parcial y 5) y 

ordenar el resarcimiento patrimonial por la suma Pesos Un millón setecientos sesenta y siete mil seiscientos cincuenta 

($1.767.650,00). 

Libera de responsabilidad al Dr. Jorge Armando Batalla, al Sr. Rafael Adrián Batalla, a la Sra. Milena Soledad García y al Sr. Aníbal 

Anastacio Meza, por los hechos objeto de la presente causa señalados en el Considerando 2°), punto A), ítems 1), 2) parcial, 3), 4), 

6) y 7) por la suma de Pesos Novecientos veintisiete mil quinientos quince ($927.515,00).   

Intima a los responsables al pago del Cargo, en el plazo establecido por el art. 84° de la Ley N° 831 – A. Vencido el mismo, quedarán 

constituidos en mora. 

Da intervención a Fiscalía de Estado, conforme lo prescribe el art. 86° de la Ley N° 831 – A, para promover la acción ejecutiva

[...]

pertinente en caso de incumplimiento al artículo 3°) de la presente.  

RESOLUCIÓN Nº 89/25- ACUERDO SALA I EXPTE. Nº 401190721-31864-E 

Deja sin efecto la observación con alcance de CARGO formulada al Téc. Cesar Gabriel Lemos (DNI Nº 24.297.191), por la suma 

de Pesos ochocientos nueve mil veinte ($809.020,00) en concepto de “Documentación Faltante”. 

Da intervención al área Juicio Administrativo de Responsabilidad respecto a la suma de Pesos cincuenta mil novecientos ochenta ($ 

50.980,00), sin perjuicio de lo que en más o en menos pudiera resultar del procedimiento establecido en los Arts. 55, 60 y 

concordantes de la Ley Nº 831-A. 

RESOLUCIÓN Nº 62/25– ACUERDO SALA II- EXPTE. Nº 402071123-33879-E 

Aprueba, sin observaciones, la Rendición de Cuentas de la Municipalidad de La Verde – Ejercicio 2024.

[...]

Artículo 1°).- Declarar responsables solidarios a los Sres. Ricardo Sandoval; al Sr. 

Fabián Néstor Moreno y Silvio Salas, por los hechos objeto de la presente causa, señalados en el Considerando 2º), punto A), ítems 

1), 2) y 3), condenándolos al resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos Veintisiete millones ciento cuarenta mil ciento treinta 

y cinco con 81/100 ($27.140.135,81). Artículo 2°).- Formular a los Sres. Ricardo Sandoval; Fabián Néstor Moreno y Silvio Salas; 

Reparos con aplicación de la multa prevista en el art. 6º), ap. 5), inc. a), subinc. 4) de la Ley Nº 831 A, por los hechos indicados en 

el considerando 2°), punto B), ítem 1).

[...]

Artículo 1°).- Declarar responsables solidarios a los Sres. Ricardo Sandoval; al Sr. 

Fabián Néstor Moreno y Silvio Salas, por los hechos objeto de la presente causa, señalados en el Considerando 2º), punto A), ítems 

1), 2) y 3), condenándolos al resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos Veintisiete millones ciento cuarenta mil ciento treinta 

y cinco con 81/100 ($27.140.135,81). Artículo 2°).- Formular a los Sres. Ricardo Sandoval; Fabián Néstor Moreno y Silvio Salas; 

Reparos con aplicación de la multa prevista en el art. 6º), ap. 5), inc. a), subinc. 4) de la Ley Nº 831 A, por los hechos indicados en 

el considerando 2°), punto B), ítem 1).